
1Halaman :

KAB. KEEROM: (17)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN: (022)

BAGIAN-A

: (649835)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (05)

PAPUA: (25)

Ditjen Perhubungan Udara

TAHUN ANGGARAN 2025

KANTOR UPBU SENGGEH

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

022.05.GA Program Infrastruktur Konektivitas 1,248,054,000 1,248,054,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Konektivitas Transportasi Nasional

Indikator Kinerja Program :

01.04 Rasio Konektivitas Transportasi Udara

02 Meningkatnya Kinerja Pelayanan Perhubungan

Indikator Kinerja Program :

02.06 Persentase capaian On Time Performance (OTP) Sektor
Transportasi Udara

04 Meningkatnya Keselamatan dan Keamanan Transportasi

Indikator Kinerja Program :

04.05 Rasio Kecelakaan Penerbangan per 1.000.000 departure

4646 Keselamatan dan Keamanan Transportasi Udara 150,000,000 150,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4646.CBE                1.00 unit,
Paket 150,000,000 150,000,000Prasarana Bidang Konektivitas Udara [Base Line] 25.17 KAB.

KEEROM
Indikator KRO

002                    1.00 unit 150,000,000 150,000,000Dokumen Program Keselamatan dan Keamanan Penerbangan

Indikator RO

01 Jumlah Dokumen Program Keselamatan dan Keamanan
Penerbangan

4647 Penunjang Teknis Transportasi Udara 1,098,054,000 1,098,054,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4647.CBE                2.00 unit,
Paket 300,000,000 300,000,000Prasarana Bidang Konektivitas Udara [Base Line] 25.17 KAB.

KEEROM
Indikator KRO

001                    2.00 unit 300,000,000 300,000,000Dokumen Pendukung Bandar Udara

Indikator RO

01 Jumlah Dokumen Pembiayaan Kreatif dan kebijakan
pembangunan transportasi udara

4647.CDE                3.00 unit,
Paket 798,054,000 798,054,000OM Prasarana Bidang Konektivitas Udara [Base Line] 25.17 KAB.

KEEROM
Indikator KRO

001                    1.00 unit 688,054,000 688,054,000Operasional dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara

Indikator RO

01 Jumlah Prasarana sisi udara dan sisi darat Bandar Udara yang
dipelihara

003                    2.00 unit 110,000,000 110,000,000Operasional dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara (PEN)

Indikator RO

01 Jumlah Prasarana sisi udara dan sisi darat Bandar Udara yang
dipelihara (PEN)



2Halaman :

KAB. KEEROM: (17)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN: (022)

BAGIAN-A

: (649835)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (05)

PAPUA: (25)

Ditjen Perhubungan Udara

TAHUN ANGGARAN 2025

KANTOR UPBU SENGGEH

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

022.05.WA Program Dukungan Manajemen 8,099,172,000 8,099,172,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Kualitas Tata Kelola Kebijakan, Regulasi dan
Hukum
Indikator Kinerja Program :

02 Meningkatnya Kualitas Tata Kelola Pemerintahan yang Baik

Indikator Kinerja Program :

4611 Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, BMN Dan Umum
Transportasi Udara 8,043,764,000 8,043,764,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4611.EBA
               2.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

7,559,812,000 7,559,812,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 25.17 KAB.
KEEROM

Indikator KRO

956                    1.00
Layanan 55,376,000 55,376,000Layanan BMN

Indikator RO

01 Jumlah Laporan Pengelolaan Barang Milik Negara

994                    1.00
Layanan 7,504,436,000 7,504,436,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

4611.EBD
               2.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

483,952,000 483,952,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 25.17 KAB.
KEEROM

Indikator KRO

952                    1.00
Layanan 58,616,000 58,616,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01 Jumlah laporan perencanaan, pemrograman dan pelaksanaan
anggaran

955                    1.00
Layanan 425,336,000 425,336,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Laporan Pengelolaan Akuntansi dan Perbendaharaan

4613 Pengelolaan Organisasi Dan SDM Transportasi Udara 55,408,000 55,408,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4613.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

55,408,000 55,408,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 25.17 KAB.
KEEROM

Indikator KRO

960                    1.00
Layanan 55,408,000 55,408,000Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal

Indikator RO

01 Jumlah Layanan pengelolaan kepegawaian

Senggi, 23 September 2025

WIDYANTORO WIROTOMO, S.Si.T
NIP 196908171991031002



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (022)

: (022.05.GA)
: (05)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR UPBU SENGGEH

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. KEEROM

Ditjen Perhubungan Udara
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Infrastruktur Konektivitas
: (649835)

PAPUA

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (25)
: (17)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
022.05.GA 1,248,054,000Program Infrastruktur Konektivitas 1,248,054,000

01 Meningkatnya Konektivitas Transportasi Nasional

Indikator Kinerja Program :

01.04 Rasio Konektivitas Transportasi Udara

02 Meningkatnya Kinerja Pelayanan Perhubungan

Indikator Kinerja Program :

02.06 Persentase capaian On Time Performance (OTP) Sektor
Transportasi Udara

04 Meningkatnya Keselamatan dan Keamanan
Transportasi

Indikator Kinerja Program :

04.05 Rasio Kecelakaan Penerbangan per 1.000.000 departure

4646 Keselamatan dan Keamanan Transportasi Udara 150,000,000 150,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.08)

4646.CBE Prasarana Bidang Konektivitas Udara [Base Line] 1 unit, Paket 150,000,000 150,000,000 KD

KAB. KEEROMLokasi :

4646.CBE.002 Dokumen Program Keselamatan Dan Keamanan Penerbangan 150,000,000150,000,0001.0 unit

150,000,000150,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

150,000,000Pelaksanaan Program Keselamatan dan Keamanan Penerbangan052 150,000,000

4647 Penunjang Teknis Transportasi Udara 1,098,054,000 1,098,054,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.08)

4647.CBE Prasarana Bidang Konektivitas Udara [Base Line] 2 unit, Paket 300,000,000 300,000,000 KD



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (022)

: (022.05.GA)
: (05)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR UPBU SENGGEH

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. KEEROM

Ditjen Perhubungan Udara
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Infrastruktur Konektivitas
: (649835)

PAPUA

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (25)
: (17)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

KAB. KEEROMLokasi :

4647.CBE.001 Dokumen Pendukung Bandar Udara 300,000,000300,000,0002.0 unit

300,000,000300,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

300,000,000Pendukung Perencanaan dan Operasi bandar Udara054 300,000,000

4647.CDE OM Prasarana Bidang Konektivitas Udara [Base Line] 3 unit, Paket 798,054,000 798,054,000 KD

KAB. KEEROMLokasi :

4647.CDE.001 Operasional Dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara 688,054,000688,054,0001.0 unit

688,054,000688,054,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

613,054,000Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara051 613,054,000

75,000,000Dukungan Pelayanan Publik055 75,000,000

4647.CDE.003 Operasional Dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara (Pen) 110,000,000110,000,0002.0 unit

110,000,000110,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

110,000,000Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara (PEN)051 110,000,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (022)

: (022.05.GA)
: (05)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR UPBU SENGGEH

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. KEEROM

Ditjen Perhubungan Udara
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Infrastruktur Konektivitas
: (649835)

PAPUA

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (25)
: (17)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (022)

: (022.05.WA)
: (05)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR UPBU SENGGEH

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. KEEROM

Ditjen Perhubungan Udara
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (649835)

PAPUA

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (25)
: (17)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
022.05.WA 8,099,172,000Program Dukungan Manajemen 8,099,172,000

01 Meningkatnya Kualitas Tata Kelola Kebijakan,
Regulasi dan Hukum

Indikator Kinerja Program :

01.01

Rasio Jumlah Peraturan Menteri Perhubungan yang
Mendapat Class Action oleh Masyarakat dibandingkan
Dengan Peraturan Menteri Perhubungan yang
Dikeluarkan/Ditetapkan

02 Meningkatnya Kualitas Tata Kelola Pemerintahan yang
Baik

Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks RB Kementerian Perhubungan

4611 Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, BMN Dan Umum 8,043,764,000 8,043,764,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.08)

4611.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

2 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

7,559,812,000 7,559,812,000 KD

KAB. KEEROMLokasi :

4611.EBA.956 Layanan Bmn 55,376,00055,376,0001.0 Layanan

55,376,00055,376,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

55,376,000Layanan Barang Milik Negara051 55,376,000

4611.EBA.994 Layanan Perkantoran 7,504,436,0007,504,436,0001.0 Layanan

7,504,436,0007,504,436,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,912,175,000Gaji dan Tunjangan001 4,912,175,000

2,592,261,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 2,592,261,000



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (022)

: (022.05.WA)
: (05)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR UPBU SENGGEH

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. KEEROM

Ditjen Perhubungan Udara
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (649835)

PAPUA

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (25)
: (17)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4611.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

2 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

483,952,000 483,952,000 KD

KAB. KEEROMLokasi :

4611.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 58,616,00058,616,0001.0 Layanan

58,616,00058,616,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

58,616,000Penyusunan Rencana Program dan Anggaran053 58,616,000

4611.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 425,336,000425,336,0001.0 Layanan

425,336,000425,336,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

80,920,000Pengelolaan Akuntansi dan Perbendaharaan051 80,920,000

4,516,000Pembinaan PNBP dan Pengendalian Internal052 4,516,000

339,900,000Dukungan Operasional Satker dan Lainnya053 339,900,000

4613 Pengelolaan Organisasi Dan SDM Transportasi Udara 55,408,000 55,408,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.08)

4613.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

55,408,000 55,408,000 KD

KAB. KEEROMLokasi :

4613.EBA.960 Layanan Organisasi Dan Tata Kelola Internal 55,408,00055,408,0001.0 Layanan

55,408,00055,408,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

55,408,000Pelaksanaan Evaluasi dan Pengembangan SDM053 55,408,000



6Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (022)

: (022.05.WA)
: (05)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANTOR UPBU SENGGEH

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. KEEROM

Ditjen Perhubungan Udara
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (649835)

PAPUA

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (25)
: (17)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2025 2024

9,324,648,000

0

0

22,578,000

0

0

0

Senggi, 23 September 2025

9,347,226,000

TOTAL

0SBSN

WIDYANTORO WIROTOMO, S.Si.T
NIP 196908171991031002
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: (05) Ditjen Perhubungan Udara

TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA

KEMEN/LEMB

TAHUN ANGGARAN 2025

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-C

KANTOR UPBU SENGGEH

: (022)

: (649835)

LOKASI

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

: (17)

SATUAN KERJA
: (25)PROPINSI

UNIT ORG

PAPUA
KAB. KEEROM

KODE KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/
AKUN PENDAPATAN

(1) (2) (3) (4)

JUMLAH 2025 ALOKASI TA 2024

022.05.WA Program Dukungan Manajemen 29,310,000 38,888,000
4611 Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, 29,310,000 38,888,000

PNBP 29,310,000 38,888,000

FUNGSIONAL 29,310,000 38,888,000

425131 Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan
Bangunan

947,000 0

425516 Pendapatan Jasa Kebandarudaraan 28,363,000 38,888,000

WIDYANTORO WIROTOMO, S.Si.T
NIP 196908171991031002

TOTAL TA 2025
PERPAJAKAN
PNBP
1. UMUM
2. FUNGSIONAL

29,310,000

29,310,000
0

Senggi, 23 September 2025

0


